## IV.

*Carta R. Cameracensis episcopi de quo supra.*

(1189.)

Ego Rogerus per dei gratiam episcopus Cameracensium, fidelibus universis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Inter ceteros nostre professionis articulos hancque sponcionem fecimus, ut ea que nostris temporibus largitionibus principum, oblationibus fidelium, ecclesiis dei con-

feruntur, et sub assertione nostri testimonii roboremus. Modernorum igitur ac posterorum delegamus noticie Hostonem de Silli centum circiter terre boneria, que in territorio de Abechies in feodum de comite Hainonensium tenebat, libere ac sponte eidem comiti reddendo restituisset. Placuit autem prefato comiti de eisdem centum circiter bonariis opus quoddam fieri pietatis, et ea Danieli abbati Camberonensi, et ei cui preest domui in ordine cisterciensi Christo militanti, perpetuo possidenda et colenda vite eterne gratia in elemosinam sub hac lege et conditione contradidit, ut de fructibus qui exinde pervenerint, annis deinceps singulis Hostoni, remota omni exactione vel angaria, pars dumtaxat tertia a fratribus Camberonensibus rependatur. Sane prefatus Hosto et uxor sua Mathildis et liberi sui, huic assensum benigne prebuerunt donationi. Erit autem in arbitrio Hostonis, utrumnam magno tercium sibi manipulum tollere velit, nam quamdiu ei visum fuerit, sua pars tertia in predictorum fratrum horreis recondetur, et ibidem vas ei tercium reconsignabitur, et de sumptibus vel impensis que in ipsis frugibus colligendis et tritrandis fient, partem terciam ipse videlicet Hosto persolvat. Statutum est etiam et ab utroque parte concessum, ut pluries jam dicti fratres tantum de parte Hostonis sibi pro pignore presumant, quantum in eadem parte colligenda et tritrandis impenderint, donec ipse Hosto pro impensa sua fratribus eisdem recompensationem condignam fecerit. Quod si sepe commemoratus Hosto centum circiter prelibata bonaria in elemosinam dare vel vendere, seu obpignorare voluerit, soli domui Camberonensi accipere licebit, si tantum tamen ei pro ipsis vel facere vel dare quantum alius quispiam non renuerit. Sane hiis omnibus prefatis pactionibus fratres Camberonenses ipsis nichilominus Hostonis heredibus tenebuntur, sicut et iidem heredes eisdem fratribus. Hanc autem donationem tam rationabiliter initam, et in presentia nostra recognitam sub presentis testimonio pagine, impressione nostri sigilli munite, perpetuare dignum duximus, prohibentes sub anathematis interminatione ne quispiam ei temere presumat obviare. Hujus rei testes sunt Hugo decanus. Magister Sigerus archidiaconus. Walcherus scolasticus. Egidius canonicus. Walterus capellanus. Actum Dominice Incarnationis anno millesimo centesimo octogesimo IX<sup>o</sup>.